
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SCA2 - Acquisti e Logistica

N.  207                del    06/07/2022

OGGETTO: Rinnovo triennale del contratto in essere con l`operatore economico
Idexx Laboratories Italia S.r.l. per la fornitura di kit sierologici vari
per  l`Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  (CIG:
9310509B13)      

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRETTORE DELLA

SCA2 - Acquisti e Logistica

OGGETTO: Rinnovo triennale del contratto in essere con l`operatore economico
Idexx Laboratories Italia S.r.l. per la fornitura di kit sierologici vari
per  l`Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  (CIG:
9310509B13)      

Con  Determinazione  n.  392  del  18/09/2019  del  Dirigente  del  Servizio 
Approvvigionamento e Gestione di Beni e Servizi è stato disposto, tra gli altri, l’affidamento dei  
Lotti 1, 2 e 3 della fornitura di kit sierologici vari, di durata triennale, con facoltà di rinnovo per 
un  ulteriore  triennio,  per  l’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  (di  seguito 
“Istituto” o “IZSVe”) alla società Idexx Laboratories Italia S.r.l., con sede legale in Milano, Via 
G. Silva n. 36, all’esito dell’espletamento di specifica procedura negoziata di importo inferiore  
alle  soglie  comunitarie,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  40.028,40,  IVA  esclusa,  
corrispondente a € 48.834,65, IVA al 22% inclusa.

Con  il medesimo provvedimento è  stata,  altresì,  autorizzata  la  stipula  del  relativo 
contratto di appalto di durata  triennale, acquisito agli atti al ns. prot. n. 10925/2019  e avente 
scadenza il 23/09/2022.

Atteso il prematuro esaurimento del fabbisogno contrattualmente previsto a causa delle 
aumentate necessità e la succitata facoltà di rinnovo prevista nel contratto, il Direttore della  
SCA2, considerata la necessità di garantire l’attività laboratoristica dell’Istituto, ha, pertanto,  
proceduto alla verifica della sussistenza delle ragioni di convenienza tecnica ed economica e di 
pubblico  interesse  al  rinnovo  del  contratto  e  la  conformità  dei  beni  e  dei  servizi  resi  
dall’operatore economico in occasione dell’iniziale contratto alle esigenze dell’Istituto e alle  
prescrizioni tecniche e contrattuali.

Ciò considerato, lo scrivente Direttore della SCA2 – Acquisti e Logistica:

• valutate le condizioni per procedere all’esercizio dell’opzione di rinnovo contrattuale, ai  
sensi dell’art. 63, comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016, per un ulteriore triennio ed un importo di  
€ 40.028,40, IVA esclusa;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 1 di 3

Documento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Direttore della 
SCA2 – Acquisti e logistica 

• ritenute sussistenti, nel caso di specie, le suddette condizioni;

ritiene  opportuno  e  necessario  procedere  all’anticipato  esercizio  dell’opzione  prevista 
dall’originario  contratto, rinnovando per  un  ulteriore  triennio,  il  contratto  di  appalto  per  la 
fornitura  di  kit  sierologici  vari  (Lotti  1,  2  e  3) in  essere  con l’operatore  economico  Idexx 
Laboratories Italia S.r.l., con sede legale in Milano, Via G. Silva n. 36, a condizioni tecniche ed 
economiche invariate, per un importo presunto triennale complessivo pari ad € 40.028,40, IVA 
esclusa, corrispondente a € 48.834,65, IVA al 22% inclusa.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE DELLA 
SCA2 – ACQUISTI E LOGISTICA

VISTA la nota del Direttore Generale, prot. n. 6563 del 19.7.2021, avente ad oggetto  
“Conferma deleghe di funzioni al Direttore della SCA2 – Acquisti e Logistica”.

VERIFICATA la copertura di spesa.

ACCERTATO il corretto svolgimento dell’istruttoria.

EVIDENZIATO che il Responsabile della Struttura con la sottoscrizione del presente 
atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR 
28.12.2000  n.  445,  che  in  relazione  alla  presente  procedura  non  si  trova  in  condizioni  di  
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di 
cui all’art. 6 bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/13.     

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  al  controllo  previsto 
dall’Accordo  per  la  gestione  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  tra  la 
Regione del Veneto, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e le Province Autonome di 
Trento e Bolzano, approvato dai suddetti Enti, rispettivamente, con leggi n. 5/2015, n. 9/2015,  
n. 5/2015 e n. 5/2015.

D E T E R M I N A

1. di esercitare anticipatamente l’opzione prevista dall’originario contratto, e di rinnovare per 
un  ulteriore  triennio,  a  far  data  dalla  data  di  adozione  del  presente  provvedimento,  il 
contratto in essere per la fornitura  di kit  sierologici vari (Lotti  1, 2 e 3), stipulato con 
l’operatore economico  Idexx Laboratories Italia S.r.l., con sede legale in Milano, Via G. 
Silva  n.  36,  alle  medesime  condizioni  tecniche  ed  economiche  previste  dall’originario 
contratto, per un importo complessivo pari ad € 40.028,40, IVA esclusa, corrispondente a € 
48.834,65, IVA al 22% inclusa;

2. di imputare la spesa complessiva presunta di  €  48.834,65,  IVA compresa,  alla voce di 
budget “410010020 /PRO /MAT LAB” così suddiviso per i relativi periodi di competenza:

o anno 2022 – € 8.139,11, IVA inclusa;

o anno 2023 – € 16.278,22, IVA inclusa;

o anno 2024 – € 16.278,22, IVA inclusa;

o anno 2025 - € 8.139,11, IVA inclusa;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 3

Documento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Direttore della 
SCA2 – Acquisti e logistica 

3. di  dare  atto  che  i  beni  oggetto  di  fornitura  potranno  essere  utilizzati  altresì  per 
l’effettuazione di attività a pagamento o per attività di ricerca, con conseguente trattamento 
fiscale ed imputazione della spesa alle voci di budget di competenza.

Il Direttore
SCA2 – Acquisti e Logistica

dott. Stefano Affolati

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

Viale dell’Università 10 – 35020 LEGNARO (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SCA2 - Acquisti e Logistica

N.  207                del    06/07/2022

OGGETTO: Rinnovo  triennale  del  contratto  in  essere  con  l`operatore
economico Idexx Laboratories Italia S.r.l.  per la fornitura di kit
sierologici  vari  per  l`Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle
Venezie (CIG: 9310509B13)      

Pubblicata dal 07/07/2022 al 22/07/2022

Atto immediatamente esecutivo

Il Responsabile della Pubblicazione 
Fagan Valeria

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
dott. Stefano Affolati -    SCA2 - Acquisti e Logistica 
Fagan Valeria -    Gestione Atti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente


		2022-07-06T16:27:42+0200
	Stefano Affolati




